1

皖安协〔2023〕45 号

关于开展安全生产

案例教育“五进”活动的通知

各会员单位、各相关企业、各安全社区专委会成员单位：

为深入贯彻落实省安委会《安徽省安全生产领域“案例

教育法”工作方案》（皖安〔2023〕15 号）各项任务，按照

《安徽省安全生产协会贯彻落实<安徽省安全生产领域“案

例教育法”工作方案>实施意见》工作安排，省协会组织力

量编制了安全生产案例教育“五进”视频教育片和安全生产

案例教育“五进”读本。为有效推进安全生产案例教育“五

进”活动深入开展，根据安徽省安全生产协会贯彻落实“案

例教育法”工作领导小组 12 月 12 日会议研究意见，现将案

例教育“五进”活动有关事项通知如下：

一、各会员单位、相关企业和安全社区专委会成员单位

2

要充分认识到安全生产案例教育“五进”活动的重要性，加

强组织领导，制定详细计划，积极组织和参与活动，通过实

际案例的讲解和剖析，让广大干部职工深入了解安全生产的

规律和特点，掌握安全防范的方法和技能。。

二、协会已通过官网分别建立了“案例教育五进视频”

和“案例教育五进书苑”专栏，并免费向公众提供案例教育

视频和读本资源。各单位可通过协会官网，直接使用和下载

这些资源，进行内部培训和安全教育活动。

三、各单位要根据自身实际，选择合适的方式和渠道，

如微信群传播、集中培训、在线学习、现场演示等，开展案

例教育“五进”活动，确保覆盖全体员工和社区居民。

四、各单位要及时总结和反馈活动开展情况，包括活动

组织情况、参与人数、宣传效果等，以便协会更好地了解活

动进展，进一步优化宣传策略和资源。

请各单位务必高度重视，认真执行，确保安全生产案例

教育“五进”活动取得圆满成功。如有问题或需要更多信息，

请及时与协会联系。联系人：程 昕 18955111701

安徽省安全生产协会

2023 年 12 月 13 日

报：省应急管理厅 省安委会办公室

安徽省安全生产协会 2023年 12月 13日印发

3

附：进入“案例教育五进视频”和“案例教育五进书苑”专栏图示

1、百度搜索“安徽省安全生产协会”，点击进入“安

徽省安全生产协会宣传矩阵”网页，点击“案例教育五进视

频”和“案例教育五进书苑”栏目。

2、点击“案例教育五进视频”栏目，出现下例页面。

即可从中选择你所

需要类别的节目。

4

如下图所示：

3、点击“案例教育五进书苑”栏目，出现下例页面。

即可从中选择你所需要类别的读本。

4、所有栏目均显示二维码图（“案例教育五进视频”

栏目二维码于 12 月 15 日左右开通有效），手机扫码可在手

机上观看。